
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 53, fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDO/AS Y EXCLUIDO/AS DE CINCO PLAZAS
DE OPERARIOS

895

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 2022-1410 de fecha 27 de
diciembre de 2022 las bases generales y la convocatoria excepcional en el marco
del proceso de estabilización de empleo temporal, al amparo de la Ley 20/2021, de
28 de diciembre, para cubrir las plazas vacantes en las plantillas de funcionarios y
personal laboral, se procede a su publicación íntegra.

Vistos los Anuncios publicados en BOP nº. 246, de 29 de diciembre de 2022, de
aprobación de las bases generales y específicas y la Convocatoria excepcional en el
marco  del  proceso  de  estabilización  de  empleo  temporal  para  cubrir  plazas
vacantes en las plantillas de funcionarios y personal laboral.

Visto anuncio publicado en BOE nº. 13, de fecha 15 de enero de 2024, por el que se
inicia el plazo de veinte días hábiles desde el día siguiente a la publicación para la
presentación  de  solicitudes  para  formar  parte  delproceso  de  cinco  plazas  de
Operarios,  de  la  plantilla  de  personal  laboral  fijo,  a  cubrir  por  el  sistema  de
concurso, cuatro en turno libre y una plaza reservada a personas con discapacidad.

Visto que hasta el día 13/02/2024, hasta las 23:59h estaba abierto el plazo de
solicitudes.

Visto Decreto 2024-0142, de fecha 20/02/2024, publicado en BOP núm. 39, de
fecha 23/02/2024, aprobando Listado Provisional de Admitidos-Excluidos de cinco
plazas de operarios en proceso de estabilización de empleo temporal.

Visto que no se han producido alegaciones a dicho listado, se procede a elevar a



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 2

definitivo el listado provisional publicado, aprobado por Decreto 2024-0193, de 11
de marzo de 2024.

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal
referenciada y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Elevar  a  definitivo  el  listado  de  Admitido/as-Excluido/as  de  cinco  plazas
de  Operarios,  de  la  plantilla  de  personal  laboral  fijo,  a  cubrir  por  el  sistema  de
concurso, cuatro en turno libre, y una plaza reservada a personas con discapacidad,
de conformidad con Anexo I.

SEGUNDO.  Publicar  el  contenido  de  esta  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
P r o v i n c i a  y  e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e
Ayuntamiento  https://vi l lanuevadelatorre.sedelectronica.es

TERCERO.-  Nombrar  al  Tribunal  Calificador  del  proceso  selectivo,  que  queda
constituido  por  los  siguientes  miembros:

Presidenta: María Carmen Hernández Sánchez
Suplente de Presidenta: Marta Navarro Ortega
Secretaria: Esmeralda Segovia Arroba
Suplente de Secretaria: Raquel Montes del Rey
Vocal 1: Maria Pilar Zudaire Esteban
Suplente Vocal 1: Eduardo Lirola Rodríguez
Vocal 2: Juan Bernardo Ledesma Carbonell
Suplente Vocal 2: Alvaro Fernández Fernández
Vocal 3: Augusto Fernández Reyes
Suplente Vocal 3: Esther Felipe Zaragoza

CUARTO.-  Convocar  al  Tribunal  calificados  para  su  constitución  y  valoración  del
Concurso de Méritos el día miércoles 14 de marzo de 2024, a las 13:00 h de la
mañana, en el Ayuntamiento de Villanueva de la Torre.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 3

Anexo I

Listado  Definitivo  Admitidas/os-Excluidas/os  de  las  pruebas  selectivas  de  cinco
plazas de Operarios, de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema
de  concurso,  cuatro  en  turno  libre  y  una  plaza  reservada  a  personas  con
discapacidad

 NOMBRE  REGISTRO  DISCAPACIDAD  FECHA  DNI PUBL  ADMITIDA/O 

MESA VILLALBA, E 2024-E-RC-255  16/01/2024 08987**** SI

NAVARRO GONZÁLEZ, MP 2024-E-RC-285  18/01/2024 03099**** SI

NAHARROS CARRETERO, JA 2024-E-RC-296  19/01/2024 04584**** SI

SEVILLLANO MUÑOZ, AJ 2024-E-RC-286  18/01/2024 08982**** SI

PAÑOS RETUERTA, VM 2024-E-RE-200  08/02/2024 03115**** SI

LOPEZ SANTAMARIA, C 2024-E-RC-454  01/02/2024 03114**** SI

BELTRÁN DEL OLMO, F 2024-E-RC-419  30/01/2024 03118**** SI

SANCHEZ-BERMEJO  LOPEZ-
MENCHERO,  JM 2024-E-RC-317  22/01/2024 09021**** SI

CASTRO SÁNCHEZ, JC 2024-E-RE-188  07/02/2024 28722**** SI

SEGURA RODRIGUEZ, RM 2024-E-RE-181  06/02/2024 07250**** SI

LOPEZ  FERNÁNDEZ  PACHECO,
A 2024-E-RC-292  18/01/2024 51989**** SI

AGUADO GARCIA, JL 2024-E-RE-106  24/01/2024 07005**** SI

MOYA GARRIDO, F 2024-E-RC-643  12/02/2024 08997**** SI

CALLEJA GUTIÉRREZ, R 2024-E-RC-445  31/01/2024 03104**** SI

RUIZ OLIVER, H 2024-E-RE-65  16/01/2024 03148**** SI

DRA MERSAD, Y 2024-E-RE-87  22/01/2024 07197**** SI

RUIZ  -ROSO MARTÍN-MOYANO,
B 2024-E-RE-85  20/01/2024 0899**** SI



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 4

GOMEZ RICO, M 2024-E-RC-534 D 07/02/2024 03113**** SI

ALONSO CAYETANO, A 2024-E-RE-645 D 12/02/2024 09020**** SI

En Villanueva de la Torre, a 11 de marzo de 2024, La Alcaldesa, Fdo.- Sonsoles Rico
Ordóñez


